PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «22» ноября 2016 г. № 332
               г. Богучар
О внесении изменений  в решение Совета
народных депутатов Богучарского
муниципального района от 24.11.2013 № 158
«Об утверждении Положения «О бюджетном
процессе в Богучарском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016  № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Богучарского  муниципального района  решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Богучарского   муниципального  района  от 24.11.2013 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Богучарском муниципальном районе» следующие изменения:

 1.1. Пункт 3 статьи 40 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и принятия решения о районном бюджете Богучарского муниципального района» дополнить подабзацем следующего содержания:

«- поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Пункт 4 статьи 44 «Рассмотрение проекта решения о районном бюджете» дополнить подабзацем следующего содержания:

«- поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. Пункт 4 стать 60 «Завершение текущего финансового года» дополнить абзацем следующего содержания:

«По согласованию с финансовым органом области о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году данные средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возращены в текущем финансовом году в доход бюджета Богучарского муниципального района, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, в соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.».
  2. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству (Фурсов Ю.И.) и заместителя  главы администрации  муниципального района  Кожанова А.Ю..
Глава  Богучарского
муниципального района                                                   А.М. Василенко